A Ille cum vir esset alioqui pius ac religiosus, sed qui de fidei doctrina cominus disputare haudquam valeret, Sisinnium lectorem suum, qui hoc disserendi munus obiret, elegit. At Sisinnius, vir imprimis disertus, et magno rerum usu præditus, et qui præter sacrarum Litterarum scientiam, Græcorum quoque philosophiam egregie callebat, cum 273 probe nosset, ejusmodi disputationibus non modo discidia minime sanari, verum etiam hæreses ad majorem contentionem accendi, hoc consilium suggestit Nectario. Quoniam compertum habebat, veteres studiose cavisse ne principium existentis Filio tribuerent, quippe qui censerent illum Patri coæternum esse: suadet ut dialecticas quidem concertationes omittat; expositiones autem veterum in testimonium adducat: utque imperator singularum sectarum principes interroget, utrum veterum doctorum qui ante discidium in Ecclesia florissent, rationem habendam esse censerent, an vero tanquam a Christiana religione alienos eos rejicerent. Nam si illos rejiciant, audeant igitur eos etiam anathemate damnare. Id vero si facere ausi fuerint, a multitudine vulgi protinus extrudentur. Atque hoc facto manifesta erit veritatis victoria. Quod si priscos doctores minime repudiabunt, nostrum erit libros veterum proferre, quorum testimonio sententia nostra confirmetur. Hæc Nectarius cum a Sisinnio audiisset, statim in palatium contendit, et quid sibi suggestum sit consilii, imperatori significat. Ille consilium avide amplexus, rem ipsam prudenter exsequitur. Occultans enim id quod in animo habebat, id unum ex illis sciscitatus est, num rationem aliquam ducerent eorum qui ante ortam dissensionem doctores Ecclesiæ exstiterent, et utrum eos admitterent. Illis minime inficiantibus, seque eos tanquam magistros impense colere affirmantibus; iterum quæsit imperator, utrum illis tanquam idoneis ac fide dignis Christianæ doctrinæ testibus acquiescant. Quæ cum audiissent sectarum episcopi eorumque dialectici, erant enim cum illis non pauci ad disputationis certamen instructi, quid acturi essent ambigebant. Et-

VALESII ANNOTATIONES.

(31) *Τὴς ἐκδόσεις τῶν παλαιῶν.* Christophorus nonnus vertit *formulas fidei a veteribus traditas*. Epiphanius autem Scholasticus *traditionem veterum* interpretatur. Neutrum probō. Libros enim veterum Ecclesiæ doctorum intelligit Socrates, ac præcipue interpretationes sacræ Scripturæ ab illis editas. Certe quas hic vocavit ἐκδόσεις, paulo post vocat τὰς βίβλους τῶν παλαιῶν. Quare *expositiones* hoc

D loco interpretari malui cum Musculo. Certe Socrates infra vocat ἀρχαίων ἔκθεσιν, quas hic dixerat ἐκδόσεις.